
                                                                                       

 

 

 

Tisková zpráva 

Kladno 5. 10. 2020 

 
STŘEDOČESKÝ KRAMERIUS LETOS KVŮLI COVID-19 POZDĚJI 

Vždy první říjnový týden probíhá v České republice celostátní akce Týden knihoven. Středočeská vědecká 
knihovna v Kladně v tomto týdnu pravidelně uděluje cenu nazvanou Středočeský Kramerius pěti nejlepším 
neprofesionálním knihovníkům. 

Kromě několika už zavedených celostátních cen pro knihovníky z různých typů knihoven existují i 

ocenění regionální, která jsou zacílena na neprofesionální knihovny s dobrovolným knihovníkem, jehož 

práce je mnohdy nedoceněna a přitom nesmírně záslužná. Ve Středočeském kraji je více než sedm set 

veřejných knihoven, které působí v obcích a malých městech a lze je zařadit do kategorie 

neprofesionálních knihoven. Ty nejlepší z nich nejsou pouze tradičními půjčovnami knih, ale stávají se 

kulturními středisky rozvíjejícími komunitní život v obci.  

 

Právě na knihovnice a knihovníky z takových knihoven je zaměřena cena Středočeský Kramerius. 

Nominované navrhuje Středočeská vědecká knihovna v Kladně a městské knihovny v Benešově, Kutné 

Hoře, Mladé Boleslavi a Příbrami podle celé řady kritérií, mezi které patří například aktivita, pořádání 

akcí, otevírací doba, stav knihovního fondu a jeho doplňování, aktivní komunikace s pověřenou či 

krajskou knihovnou, vybavení knihovny aj. 

 
„Účelem ocenění je podpořit aktivní dobrovolné knihovníky v jejich knihovnické práci a zároveň 

motivovat další, aby je následovali. Rovněž chceme vzbudit zájem vedení obcí k jejich podpoře.“, říká 

Radek Liška, vedoucí Krajského knihovnického centra.  

 

V letošním roce se slavnostní vyhlášení oceněných knihovníků s ohledem na současně probíhající 

nouzová opatření uskuteční až 25. 11. 2020. O své „knihovnické Oscary“ – jak tuto cenu v loňském roce 

nazvala jedna z oceněných – tedy letošní vítězové nepřijdou. 

 

Více informací o pořádaných akcích naleznete na webu knihovny: www.svkkl.cz. 

 
 
Kontaktní osoba: 
Jitka Hrušková 
tel.: 312 813 112, 601 553 218 
e-mail: hruskova@svkkl.cz 
Středočeská vědecká knihovna v Kladně, p. o. 
Gen. Klapálka 1641, 272 01  Kladno 

 

mailto:raskova@svkkl.cz

